כאן טעיתי. במקור שצוין, מ' בניהו, "לתולדות בתי המדרש בירושלים במאה ה-יז" (תצלום מס' 12), לא מופיעה שנת פטירתו. אבל מה שהטעה אותי, היה הנוסח שכתב איש ירושלים החוקר י' רבלין, "ר' יעקב חאגיז" שדה אילן, ספר זכרון לרמ"צ אילן ז"ל, עמ' 132: "ר' יעקב חגיז ניהל את הישיבה [=ישיבת ויגה בירושלים] עד שנת פטירתו, תל"ד 1674". ואכן החיד"א בשם הגדולים, מע"ג אות י, ערך מהה"ר יעקב חאגיז (ירושלים תשכ"ד, עמ' ק), כותב: והיתה מנוחתו בקושטנדינא שנת תל"ד.

סוף דבר: טעיתי, ויש לרשום "פטירתו קושטא". ואתי תלין משוגתי.

## ה - ט. ר' יעקב ב"ר מה מולין – מהרי"ל.

כתבתי: לידה: ? כנראה נירנברג

פטירה: מגנצא גרמניה.

לגבי הלידה אין עדות ברורה.